CONVOCAÇÃO Nº 011-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 10 DE

FEVEREIRO de 2021 até as 14 horas do dia 15 de FEVEREIRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo

de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I, II e III, IV deste

Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2020, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 14 horas do dia 15 de FEVEREIRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2020.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FISICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO:  TECNICO EM ORTESE E PROTESE

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marco Aurelio Ferraço 1500309

2 Jonatas Souza Pedra 1510413

3 Renato Araujo Da Silva 1500626

4 Elias Da Silva 1511445

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jonatas Souza Pedra 1510413

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Maria Neres De Franca Da Silva 1525240

22 Daniel Barbosa De Jesus 1537948

23 Evaldo Luis Da Silva Pires 1533988

24 Maria José Texeira 1502404

25 Debora Lima Dos Santos 1531684

26 Luciana Rosa Dos Santos 1499286

27 Uzir Correia Barreto 1513371

28 Maria Aparecida De Almeida Silva 1510854

29 Eliene Alvarenga Da Silva Belo 1517834

30 Marta Alves De Freitas De Jesus 1517951

31 Ana Paula Carneiro Gomes 1539218

32 Alex Teixeira Rocha 1512731

33 Raquel Alves Teixeira Faroni 1532662

34 Gedianes Dolores Kuster Morais 1546847

35 Cristina Assunção Pedra Teixeira 1512087

36 Luciano Andrade Do Bomfim 1504376

37 Edina Alves De Moura Ribeiro 1507724

38 Luciene Aparecida Da Costa 1536553

39 Marcia Maria Ataide 1547138

40 Sheila Alves Da Silva 1499215

41 Elizabeth Soares Dos Santos 1497387

42 Rosiany Silverio 1538504

43 Luciene Fernandes 1534908

44 Silvana Pereira Do Sacramento 1521904

45 Luciana Silva.Marçal 1504219

46 Luciana Aguiar Ribeiro 1542233

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Carmen Lucia De Jesus Mateus 1496034

6 Debora Lima Dos Santos 1531684

7 Marta Alves De Freitas De Jesus 1517951

8 Marcia Maria Ataide 1547138

9 Elizabeth Soares Dos Santos 1497387

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

108 Maria De Lourdes Bezerra Morandi 1519227

109 Zelia Lourenço Thomaz 1533259

110 Maria Do Carmo Cupertino Pereira 1536166

111 Irene Ribeiro Da Silva 1508709

112 Maria Lourenco 1534495

113 Paulo Veiga Alves 1530830

114 Creuza Maria De Oliveira Moreira 1527012

115 Sonia Marianicacio De Souza 1508887

116 Marlene Pereira Machado 1511053

117 Sueli Batista 1498379

118 Rosilda Dos Santos Pereira 1534833

119 Maria De Fatima Pereira Gomes 1501191

120 Luciana Maciel Sobrinho 1502593

121 Marilane Scheffer Sebastião Flegler 1526103

122 Felipe De Oliveira Goes 1510585

123 Sonia Maria Finco Scandian 1503228

124 Eny Rodrigues Salles Bastos 1543483

125
Maria Carla Bueno Franco Vasques De

Miranda
1517902

126 Amarildo Sodré 1513173

127 Antonio De Jesus Da Silva 1533533

128 Ana Maria Salvador Vivaldi 1499040

129 Lucimara Caetano 1527148

130 Bernadete Anacleto Da Vitoria Ferreira 1537199

131 Eliana Moreira De Matos 1510940

132 Sandra Alice Pacheco Guedes 1528097

133 Gleucimar De Freitas Vieira 1510719

134 Simone Dos Santos 1509078

135 Lindiomar Dos Santos Azevedo Vargas 1538468

136 Doralice Lyra Gumao 1530995

137 Neuzeli Rangel Rosa Dos Santos 1511771

138 Maria Dalva Rossi Rodrigues 1526847

139 Aline Pandolpho 1526471

140 Maria Da Penha Lourenço 1508697

141 Rosilene Mendonca 1535401

142 Rita De Cássia Pereira De Araújo Pires 1499537

143 Claudia Regina Costa 1500930

144 Angela Maria Penha 1508292

145 Marcia Elaine Gouvea De Souza 1516976

146 Edna Dos Santos 1495245

147 Ana Angelica Ferreira Castelo Dos Santos 1526822

148 Sirlene Sao Primo De Araujo 1532610

149 Leonida Ferreira Da Silva 1526438

VAGAS RESERVADAS PARA PcD
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Kelly Cristiny De Sousa Oliveira Mattos 1528228

7 Felipe Carvalho Da Silva 1534433

8 Alexandre Martins 1531260

9 Carlos Henrique Rangel Natali 1514036

10 Emilene Savergnini De Angelo 1511246

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

20 Sonia Marianicacio De Souza 1508887

21 Sueli Batista 1498379

22 Rosilda Dos Santos Pereira 1534833

23 Felipe De Oliveira Goes 1510585

24 Antonio De Jesus Da Silva 1533533

25 Sandra Alice Pacheco Guedes 1528097

26 Gleucimar De Freitas Vieira 1510719

27 Ana Angelica Ferreira Castelo Dos Santos 1526822

28 Sirlene Sao Primo De Araujo 1532610

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Maria Aparecida Matias Lopes 1513121

3 Denilza Candido Ribeiro Silva 1513155

4 Rosilane Pereira De Amorim 1535827

5 Vanessa Aparecida Do Nascimento Neco 1526553

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

19 Jones D' Arques De Souza 1498893

20 Tereza Soares Da Silva Rocha 1509381

21 Marileia Gouveia Santos Vieira 1529748

22 José Fidélis Barbosa 1539103

23 Zilma Freire Da Silva 1507670

24 Rozilma Dos Santos Faria 1497015

25 Leni Sanger De Faria 1512795

26 Neusilâny Da Silva 1536863

27 Cirilene Garcia De Oliveira 1502136

28 Luciana Gomes Farias Santos 1496536

29 Paula Avelino Barbosa 1524901

30 Geuza Rodrigues 1502156

31 Valdenira Melo Ribeiro 1505099

32 Laurenir Guilherme 1524905

33 Luciana Conceição Da Silva 1527900

34 Luciana Nascimento 1502010

35 Alexandre Wagner De Souza 1506578

36 Antonio Arcanjo Alves 1545994

37 Luciana Fantini Cardoso 1494561

38 Andrea Silva 1512115

39 Tania Mara Nascimento Da Vitória Oliveira 1513128

40 Carmorina Huli 1500676

42 Leia Carvalho Silva 1539286

43 Izamara Colle Becker Garcia 1496810

44 Filadelfia Martins Da Silva 1523089

45 Simone Rodrigues Oliveira 1532618

46 Maria Aparecida Coelho 1535036

47 Elizabethe De Paula Ribeiro 1502066

48 Vanilza Aparecida Da Silva 1496122

49 Janine Pedro De Andrade 1505465

50 Tatiana Da Penha Pereira 1546924

51 Lessandra Renata Alves Oliveira Soeiro 1505109

52 Paulo Roberto De França De Paula 1510753

VAGAS RESERVADAS PARA PcD
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Adrianolimawill Will 1532168

4 Eloiza Mariano 1517005

5 Érika Geordana Vieira Silvestre 1495181

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Geuza Rodrigues 1502156

5 Luciana Nascimento 1502010

6 Alexandre Wagner De Souza 1506578

7 Tania Mara Nascimento Da Vitória Oliveira 1513128

8 Demilcio Ramos Couto Filho 1541385

9 Vanilza Aparecida Da Silva 1496122

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Amanda Camargo De Melo 1510597

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO:  TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Elaine Fortunato Da Silva 1533853

2 Jasmine Moreira Mattos 1545502

3 Higor Martins Santos 1527207

4 Lucinea Vieira Da Silva 1499504

5 Leidiane Abreu Franca 1528958

6 Ezenilda Ribeiro Alves 1517351

7 Ramilia Cabral Teixeira 1511864

8 Maria Aparecida Binoti Porcari 1515166

9 Emylaine Pereira 1546868

10 Luis Eduardo Alves Dos Santos 1504299

11 Selma Dos Santos Gonçalves 1515449

12 Janyne Neves 1541743

13 Samara Costa 1520931

14 Ana Lucia Emerenciano 1543968

15 Luzia Luciana Rodrigues Da Costa Couto 1514053

16 Cristina Buzan Da Silva 1512332

17 Vilma Martins Da Silva 1523921

18 Bruna Ellen Peixoto Pereira 1529543

19 Poliana Da Silva Ribeiro 1537189

20 Stefany Buzon Carvalho 1541960

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ezenilda Ribeiro Alves 1517351

2 Emylaine Pereira 1546868

3 Samara Costa 1520931

4 Ana Lucia Emerenciano 1543968

5 Cristina Buzan Da Silva 1512332

6 Vilma Martins Da Silva 1523921

7 Bruna Ellen Peixoto Pereira 1529543

8 Poliana Da Silva Ribeiro 1537189

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marenilta Athur 1545517

2 Maria Luiza Raymundo 1530709

3 Neuza Da Silva E Silva 1544998

4 Maria Sueli De Paula 1536515

5 Carmen Lucia Dario Gomes De Oliveira 1503425

6 Leila Maria Braga De Oliveira 1501920

7 Marcio Sobreira Nascimento 1510423

8 Lailza Fernandes 1546409

9 Adriana Da Silva Freitas 1514661

10 Ana Paula Garcia Serra 1528532

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carmen Lucia Dario Gomes De Oliveira 1503425

2 Ana Paula Garcia Serra 1528532

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MALGAÇO FILHO
CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Euzimar Xavier Da Silva 1547725

2 Divina Conceição De Paula 1506064

3 Devanira Inacio Da Silva Lopes 1547299

4 Rosangela De Oliveira Profeta 1513985

5 Elizete Gomes De Oliveira Carnielli 1497467

6 Adeir Horácio Da Costa 1515366

7 Claudia Da Silva Pereira Baia 1533639

8 Mariza Soares Martins De Freitas 1538424

9 Carlinda Goularte 1507439

10 Regiane Teixeira Da Silva 1525691

11 Eliane Martins 1510897

12 Vilma Ribeiro Do Carmo 1511392

13 Juliana Costa Braga 1537011

14 Magali Paula Lourenço Miguel 1509240

15 Regiane Pereira 1494824

16 Leonan Maiko Rosa Schmidt 1500234

17 Maria Aparecida Caetano Da Silva 1545642

18 Keitty Rayth Mattos De Brito 1530487

19 Michele Ferreira Da Silva 1513278

20 Rafael Stefanon Pires 1526903

21 Franciele Soares De Souza 1496621

22 Nelzira Maria Santos Dos Reis 1510688

23 Marilza De Loudes Santos 1496867

24 Patricia Rodrigues Lima 1496893

25 Eliene Moreira 1517503

VAGAS RESERVADAS PARA PcD
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Holimar Da Silva Curitiba 1537564

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Divina Conceição De Paula 1506064

2 Devanira Inacio Da Silva Lopes 1547299

3 Rosangela De Oliveira Profeta 1513985

4 Marilza De Loudes Santos 1496867

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HEMOESC - HEMOCENTRO REGIONAL DE COLATINA
CARGO:  AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alceni Maria Ribeiro Ramos 1539246

2 Regiele Maria Gatti Torezani 1513214

3 Kezia Fereguetti 1524602

4 Rosangela Medeiros 1524637

5 Karen Cristina Santos De Oliveira Cardoso 1524041

6 Valdirene Viega Jonas 1500180

7 Jéssica Pereira Viana Vicente 1514035

8 Brenda Gumz Da Silva 1502571

9 Andreia Martinelli Zacché Morandi 1501383

10 Yara Ferreira Nobre 1529814

11 Elias Gonçalves Farias 1541093

12 Danielle Santos De Aguilar Souza 1516450

13 Grendha Paula De Oliveira Braz 1510632

14 Leidiane Maria Pereira 1525187

15 Helton Araújo Dos Santos 1540472

16 Natálya Cristina Ribeiro Santos 1510636

17 Paula Marques Giacomin 1504650

18 Brenda Maria Braz Oliveira 1542086

19 João Vitor Da Silva Ferreira 1513005

20 Katiani De Souza Menezes 1538996

21 Morgania Fernandes 1546236

22 Carlos Henrique Silvestre Dos Santos 1544636

23 Gabriela Guss 1526318

24 Ediellen Medeiros Neves 1500156

25 Melissa Bregonci 1536456

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Helton Araújo Dos Santos 1540472

2 Brenda Maria Braz Oliveira 1542086

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HEMOESC - HEMOCENTRO REGIONAL DE COLATINA
CARGO:  MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 José Luís Porto 1498393

2 Acacio Lima De Souza 1515661

3 Braz Nobre De Oliveira 1537738

4 Milton Silva Martins Neto 1499462

5 Wilson Conceição 1529080

6 Alexandre João Surlo 1512962

7 Walterley Wotikoski Junior 1543036

VAGAS RESERVADAS PARA PcD
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Braz Nobre De Oliveira 1537738

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Acacio Lima De Souza 1515661

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcos Antonio Goltara Ribeiro 1507268

2 Maria Aparecida Marques Da Silva Galvao 1538872

3 Darlete Domingosde Laia Fidelis 1512304

4 Jaciara Ferrari Amaral 1500407

5 Jailson De Sales Moreira 1503338

6 Maria Da Conceição Evangelista Pião 1535916

7 Adilson Lima Do Rosário 1541237

8 Lucia Pereira Da Silva 1511590

9 Leozina Ferreira Gomes 1537200

10 María Luiza Vieira Da Silva 1508718

11 Elisalde Barreto Ramos 1541665

12 Marilucia Francisca 1522396

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jailson De Sales Moreira 1503338

2 Marilucia Francisca 1522396